2022 年 11 月

お客様各位

                           岐阜県羽島市江吉良町 1593

                                                    日 興 製 薬 株 式 会 社

添付文書の電子化対応に関するご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2019 年の「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律」の

改正により、添付文書の電子化の運用が 2021 年 8 月より施行されました。今後は電子化され

た添付文書を閲覧いただくことが基本となり、これにより製品への添付文書の同梱は順次終了

致します。

つきましては、切り替え期間中に新旧製品が市場に流通し、お客様にはご迷惑をおかけしま

すが何卒ご理解の程宜しくお願い致します。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

変更内容

・医療用医薬品への添付文書の同梱、また個装への表示を廃止します。

・個装に表示されている「添付文書」の文言を「電子添文」に変更致します。

・添付文書の廃止に併せて、個装の表示内容やデザイン等を変更させていただく場合がござい

ます。

変更時期

・弊社医療用医薬品を対象として、順次切り替え致します。

以上